
Rozpočtové opatření č. 16/2024

Tabulka č. 1 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 10 36 58 -326 poskytnuté náhrady

2. 10 36 58 326 výdaje spojené s činností odborného lesního hospodáře

0 0 příjmy celkem 326 -326 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 1036 - správa v lesním hospodářství

Komentář:

Tabulka č. 2 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -35 Sdružené investice 2495

2. 34 19 52 35
AC Wozmeni Zlín z.s. (IČO:03679705) - neinvestiční 

dotace na činnost klubu

0 0 35 -35

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3419 - ostatní sportovní činnost

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1. - 2.: rozhodnutím Ministerstva zemědělství č.j.: MZE 12962/2024-16221 ze dne 26.2.2024 obdrželo město prostřednictvím KÚ ZLK č.1/2024/ŽPZE ze dne 29.2.2024 

náhradu určenou na financování nákladů na činnost odborného lesního hospodáře vykonávanou podle ust. § 37 odst.6) a 7) zákona číslo 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o lesích), za IV.čtvrtletí roku 2023. Přijetí náhrady za nezpůsobilou újmu se účtuje mínusem 

a poukázaná úhrada odborným lesním hospodářům na stejné položce plusem. Již nepodléhá finančnímu vypořádání.                                                                                                                                                                                                       

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

58 - výdaje na náhrady za nezpůsobilou újmu

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na činnost klubu AC Wozmeni Zlín, který pracuje s dospělými lidmi s 

handicapem a věnuje se para-atletice.           

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 16/2024

Tabulka č. 3 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -76 Investice do místních částí (KMČ Lužkovice) 2054

2. 22 19 61 -65
Oplocení a úprava podloží pro sběrné nádoby na tříděný odpad 

v ulici Rovinka
3836

3. 37 45 51 12 výdaje Komise místní části Lužkovice

4. 33 99 51 97 výdaje Komise místní části Lužkovice

5. 61 71 51 5 výdaje Komise místní části Lužkovice

6. 21 41 51 27 výdaje Komise místní části Lužkovice

0 0 příjmy celkem 141 -141 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

6171 - činnost místní správy

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

2141 - vnitřní obchod

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 6.: Komise místní části Lužkovice schválila z přidělených finančních prostředků a ukončené akce financování:                                                                           

ř.3. - údržby zelených ploch, povýsadbová péče o vánoční strom, celkem vyčleněno 25 000 Kč (akce č.3/2024),                                                                                                                                                                

ř.4. - podpory kulturních a společenských akcí v místní části, celkem vyčleněna částka 105 000 Kč (akce č.4/2024),                                                                                                                                                                                                                      

ř.5. - provozu kanceláře místní části, celkem vyčleněna částka 10 000 Kč (akce č.5/2024),                                                                                 

ř.6. - údržby vánočního osvětlení vč.revize a spotřeby el.energie, celkem vyčleněna částka 50 000 Kč (akce č.6,7/2024).                                                                                                     

V celkových vyčleněných částkách u jednotlivých akcí jsou zahrnuty i převody nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2023, realizované v rozpočtovém opatření 

č.2/2024 usnesením RMZ č. 54/2R/2024 ze dne 22.1.2024.                    



Rozpočtové opatření č. 16/2024

Tabulka č. 4 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 19 61 -286 Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné 3660

2. 22 12 61 145 Investice do místních částí (KMČ Prštné) 2054

3. 37 45 51 7 výdaje Komise místní části Prštné

4. 33 99 51 106 výdaje Komise místní části Prštné

5. 61 71 51 28 výdaje Komise místní části Prštné

0 0 příjmy celkem 286 -286 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků

6171 - činnost místní správy

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 5.: Komise místní části Prštné schválila přesun finančních prostředků z ukončeného financování akce (financování z jiných zdrojů - rámec limitů výdajů)     

do rezervy a na financování:                                                                                                                                                                 

ř.3. - povýsadbové následné péče o strom v prostranství upraveného parčíku ul.Chmelnická (akce č.3/2018),                                                                                                                   

ř.4. - podpory kulturních a společenských akcí v místní části, celkem vyčleněna částka 150 000 Kč (akce č.2/2024),

ř.5. - činnosti komise, celkem vyčleněna částka 50 000 Kč (akce č.3/2024).                                                                                                                                                              

V celkových vyčleněných částkách u jednotlivých akcí jsou zahrnuty i převody nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2023, realizované v rozpočtovém opatření 

č.2/2024 usnesením RMZ č. 54/2R/2024 ze dne 22.1.2024.                                                                                                                             



Rozpočtové opatření č. 16/2024

Tabulka č. 5 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 3121 80 přijetí finančního daru 35 19 61 80 Nákup oscilační plošiny

80 0 příjmy celkem 80 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3519 - ostatní ambulantní péče

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor informatiky)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4216 1 500
investiční dotace z Ministerstva pro 

místní rozvoj
61 71 61 1 500 IT vybavení pro stavební úřad

1 500 0 1 500 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: jedná se o zapojení investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci Národního plánu obnovy, komponenta 1.6 Zrychlení a digitalizace 

stavebního řízení, subkomponenta 1.6.1 Zavedení nového stavebního zákona a pozemkového zákona do praxe, dotační výzva na projekt "IT vybavení pro stavební úřad"                    

- nákup standardizovaných 32 balíčků IT vybavení vyšší kvality, které obsahují výkonný notebook, myš, klávesnici, dokovací stanici a 2 monitory s úhlopříčkou 32. 

Schválení projektového záměru "IT vybavení pro stavební úřad", schválení podání žádosti o podporu prostřednictvím Centra pro regionální rozvoj ČR, pověření k 

podpisu plných mocí schválila RMZ usnesením 42/3R/2024 ze dne 5.2.2024. 

Odpovědná vedoucí: Z.Bačová (OI)

61 - investiční nákupy

3121 - přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

4216 - ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančního daru od společnosti Teplárna Kladno s.r.o. pro organizační složku Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín na pořízení 

oscilační plošiny. Uzavření darovacích smluv nepodléhá schválení v Radě města Zlína na základě schválené zřizovací listiny organizační složky Rehabilitační 

stacionář a její změny č.1. Ve zřizovací listině schválené usnesením ZMZ 38/22Z/2013 ze dne 7.11.2013 a změny č.1 schválené usnesením ZMZ 28/22Z/2017 ze dne 

14.12.2017 je mimo jiné uvedeno, že bez předchozího souhlasu zřizovatele mohou osoby oprávněné jednat za organizační složku a činit jménem zřizovatele pouze 

právní jednání - uzavření darovací smlouvy, na základě které organizační složka přijme dar, který souvisí s předmětem činnosti organizační složky, hodnota daru 

nepřesáhne v jednotlivých případech částku 100 000 Kč a organizační složce a zřizovateli v důsledku přijetí daru nevzniknou vůči dárci či třetí osobě žádné 

závazky, s výjimkou případných závazků využití daru na určitý účel související s předmětem činnosti organizační složky a prokázání tohoto využití.          

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 16/2024

Tabulka č. 7 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -183 Sdružené investice 2495

2. 34 19 52 183
HC Berani z.s.(IČO:00531928) - neinvestiční dotace na 

doplatek za dodání tepelné energie pro zimní stadiony

0 0 183 -183

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3419 - ostatní sportovní činnost

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -150 Sdružené investice 2495

2. 53 11 61 150
Vybudování kotců pro služební psy MPZ v lokalitě 

Vršava – útulek pro zvířata

0 0 150 -150

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5311 - bezpečnost a veřejný pořádek

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na doplatek za dodání tepelné energie pro zimní stadiony za období 1.1.2023 

do 30.4.2023.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

52 - neinvestiční transfery

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na zpracování studie pro vybudování kotců pro služební psy MPZ v lokalitě Vršava – útulek pro zvířata. 

Stávající kotce nad budovou Policie ČR Zlín, nám. T. G. Masaryka 3218 budou zrušeny, předpoklad r. 2026. Do této doby je nutno zajistit nové náhradní prostory.

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 16/2024

Tabulka č. 9 (Odbor realizace investičních akcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -155 Sdružené investice 2495

2. 36 39 61 155 Dostavba radnice ve Zlíně 3794

0 0 příjmy celkem 155 -155 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor tiskový a cestovního ruchu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -101 Sdružené investice 2495

2. 21 41 51 101 Svatomartinské hody

0 0 příjmy celkem 101 -101 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: T.Melzer (OTaCR)

Odpovědný vedoucí: P.Hloušek (ORIA)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na výdaje spojené s uzavřením smlouvy č. 9090015598 o přeložce zařízení distribuční soustavy v rámci 

připravované akce Dostavba radnice. Jedná se o přeložení kabelového vedení NN umístěného na objektu nám. Míru č. p. 10, u kterého dojde k demolici.   

Ř. 1. - 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na navýšení výdajů souvisejících s realizací Svatomartinských hodů 2024. Částka vychází z podané cenové 

nabídky k vyhlášené veřejné zakázce na pořádání uvedené akce. Celkové výdaje budou 450 363 Kč.

d
o

p
ln

ě
k

 k
 

b
o

d
u

 č
. 9

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2141 - vnitřní obchod

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené


